

AB Electric A/S
Birkedam 10L, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 89 26 46 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Frank Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 2 Ledelsespåtegning
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB Electric A/S Birkedam 10L 6000 Kolding
	CVR-nr.: 89 26 46 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Køser Bressendorf, formand Poul Laursen Rune Wagnersen
Direktion	Rune Wagnersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre el-installationsarbejde samt projektere og producere el-styring inden for maskin- og procesindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.539 t.kr. mod 33.631 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.254 t.kr. mod 1.636 t.kr. sidste år. Ledelsen finder fremgangen i indtjeningen tilfredsstillende. Det er lykkedes at få en stadig stærkere position på de danske og skandinaviske markeder.

Som sidste år, er resultatet præget af den positive udvikling, som virksomheden stadig befinder sig i. Nye tiltag og den fortsatte vækst, kræver, at der også foretages større investeringer i de kommende år.

Det forventes at fremgangen i indtjeningen fortsat vil stige i takt med udviklingen af virksomhedens markedsposition.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	36.538.915	33.631.254
1 Personaleomkostninger	-32.900.852	-30.587.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-606.145	-793.108
Driftsresultat	3.031.918	2.250.312
Andre finansielle indtægter	8.605	949
Øvrige finansielle omkostninger	-178.439	-131.890
Resultat før skat	2.862.084	2.119.371
Skat af årets resultat	-607.846	-483.592
Årets resultat	2.254.238	1.635.779
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	54.238	35.779
Disponeret i alt	2.254.238	1.635.779

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	489.825	724.242
Goodwill	0	36.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>489.825</u>	<u>760.909</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	951.222	587.850
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>951.222</u>	<u>587.850</u>
Deposita	261.712	245.602
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>261.712</u>	<u>245.602</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.702.759</u>	<u>1.594.361</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.843.811	2.498.865
Varebeholdninger i alt	<u>2.843.811</u>	<u>2.498.865</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.692.015	12.001.436
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.536.014	3.653.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	138.796	124.000
Andre tilgodehavender	314.737	835.041
Periodeafgrænsningsposter	362.667	532.991
Tilgodehavender i alt	<u>23.044.229</u>	<u>17.146.992</u>
Likvide beholdninger	440.225	1.192.020
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.328.265</u>	<u>20.837.877</u>
Aktiver i alt	<u>28.031.024</u>	<u>22.432.238</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	382.064	564.909
Overført resultat	2.390.321	2.153.237
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.200.000	1.600.000
Egenkapital i alt	5.972.385	5.318.146
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.078.381	440.325
Hensatte forpligtelser i alt	1.078.381	440.325
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.293.230	3.041.848
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.293.230	3.041.848
Kortfristet del af langfristet gæld	869.440	50.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.688.920	3.409.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.213.549	2.036.720
Selskabsskat	0	416.214
Anden gæld	5.614.220	7.362.452
Periodeafgrænsningsposter	300.899	357.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.687.028	13.631.919
Gældsforpligtelser i alt	20.980.258	16.673.767
Passiver i alt	28.031.024	22.432.238

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for ud-</u> <u>viklingsomkost-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	405.308	2.277.059	1.000.000	4.682.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	35.779	1.600.000	1.635.779
Årets bevægelse	<u>0</u>	<u>159.601</u>	<u>-159.601</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	564.909	2.153.237	1.600.000	5.318.146
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	54.239	2.200.000	2.254.239
Årets bevægelse	<u>0</u>	<u>-182.845</u>	<u>182.845</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>382.064</u>	<u>2.390.321</u>	<u>2.200.000</u>	<u>5.972.385</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.084.074	28.225.915
Pensioner	2.460.090	1.926.294
Andre omkostninger til social sikring	<u>356.688</u>	<u>435.625</u>
	<u>32.900.852</u>	<u>30.587.834</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>51</u>
--	-----------	-----------

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	951
Immaterielle rettigheder	490

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 805 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest i 2027 og har en samlet restleasingydelse på 2.755 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt på en ejendom i Kolding. Kontrakten er uopsigelig i 5 år og 7 måneder. Den årlige leje udgør 1.052 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør 5.874 t.kr. Hvis udlejer kan leje ejendommen ud til anden part i den uopsigelige periode bortfalder forpligtelsen.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har gennem Nykredit Bank stillet arbejdsgarantier. Garantierne udgør 1.418 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rune Wagners Holding ApS, CVR-nr. 89264618, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
